Resolução CGI.br/RES/2016/027

Resolução CGI.br/RES/2016/027

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 9ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 23 de setembro, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/027 – Apoio ao evento Novo Marco Legal de CT&I
dentro da Política de TI do País

Considerando que a temática do evento é aderente aos princípios para governança e uso
da Internet no Brasil estabelecidos pela Resolução CGI.br/RES/2009/003/P, o CGI.br
resolve:

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) ao evento
“Novo Marco Legal de CT&I dentro da Política de TI do País”, promovido pelo Conselho
Nacional de Secretários Estaduais para Assuntos de CT&I – Consecti, a ser realizado no

dia 08 de novembro de 2016, em Brasília/DF.